

Nr 86.

Av herr **Munktell**, om tilläggs pension åt f. d. akademiträdgårdsmästaren vid universitetet i Uppsala Gustaf Sälldin. •

I två till Kungl. Maj:t ställda skrivelser, dagtecknade den 26 och den 29 november 1952, har dåvarande akademiträdgårdsmästaren i lönegrad Ca 22 vid universitetet i Uppsala, trädgårdsarkitekt cand. phil. Gustaf Sälldin anhållit *dels* att den av honom innehavda befattningen måtte för honom personligen för beräkning av honom tillkommande pension uppflyttas till lönegrad Ca 26, *dels ock* att han måtte såsom tjänstår i pensionshänseende få tillgodoräkna vissa tider, varunder han innehaft med pensionsrätt icke förenade tjänster.

Av handlingarna framgår, att Sälldin under tiden 1 februari 1931—31 oktober 1935 *dels* jämlikt särskilda förordnanden uppehållit befattningen som akademiträdgårdsmästare, *dels ock* innehaft arvodestjänst vid Uppsala universitet, varvid han haft att utföra sådana byggnadstekniska uppdrag, som åligger innehavaren av den senare inrättade arvodestjänsten som byggnadsingenjör i lönegrad 27. Under tiden 1 november 1935—31 januari 1953 innehade Sälldin med pensionsrätt förenad befattning som akademiträdgårdsmästare i lönegrad Ca 22. Sedan Sälldin den 31 januari 1953 avgått med pension från förenämnda befattning, har han jämlikt särskilda förordnanden uppehållit densamma till den 30 september 1953. Sälldins sammanlagda tjänstetid vid universitetet i Uppsala omfattar sålunda 22 år och 8 månader. Vidare har Sälldin under 1 år innehaft tjänst som förste lärare vid Fredrika Bremerförbundets fruktodlings- och trädgårdsskola i Apelryd och under 2 terminer tjänstgjort som amanuens vid universitetet i Lund.

Efter hörande av mindre akademiska konsistoriet i Uppsala hemställde kanslern för rikets universitet den 24 januari 1953 att Kungl. Maj:t måtte, utöver den Sälldin författningsenligt tillkommande pensionen, åt honom medgiva eller utverka tilläggs pension med skäligt belopp.

Statskontoret har i sitt utlåtande den 10 februari 1953 tillstyrkt, att Sälldin för pension finge tillgodoräkna två tredjedelar av den tid, under vilken han haft förordnande som t. f. akademiträdgårdsmästare liksom, ock av den tid, då han varit lärare vid Fredrika Bremerförbundets fruktodlings- och trädgårdsskola i Apelryd. Tillgodoräkningsmedgivandet borde alltså omfatta 2 år. Statskontoret ansåg sig icke kunna tillstyrka, att hänsyn i förevarande sammanhang toges till den tid, under vilken Sälldin innehaft arvodestjänst vid universitetet i Uppsala eller tjänstgjort som amanuens vid universitetet i Lund. Universitetskanslerns hemställan, att Sälldin måtte erhålla tilläggs pension, kunde statskontoret icke biträda.

Kungl. Maj:t har i skrivelse till statskontoret den 10 april 1953 medgivit, att Sälldin må av tid, varunder han före tillträdet av pensionsberättigande befattning uppehållit akademiträdgårdsmästarbefattningen vid universitetet i Uppsala, såsom tjänstår i pensionshänseende tillgodoräkna ett år fyra månader. Vad Sälldin i övrigt hemställt fann Kungl. Maj:t icke föranleda någon åtgärd.

Då Sälldin sålunda av den tid om 22 år 8 månader, som han tjänstgjort vid universitetet i Uppsala, och av den tid om 2 år, under vilken han tjänstgjort som lärare och amanuens, i pensionshänseende får tillgodoräkna endast 17 år 7 månader, är den till honom utgående pensionen mycket liten, endast 538 kronor per månad.

Av förut nämnda handlingar framgår att lönegrad Ca 22 måste anses hava varit för låg för Sälldins vidkommande med hänsyn till hans kompetens och till arten och omfattningen av hans tjänstgöring. Uppflyttning i högre lönegrad har för Sälldin tidigare begärts och tillstyrkts. Det torde även vara skäligt, att vid beräkningen av pensionen hänsyn toges till den tid, under vilken Sälldin innehaft arvodestjänst vid universitetet i Uppsala, samt till hans tjänstgöring som lärare vid Fredrika Bremerförbundets fruktodlings- och trädgårdsskola i Apelryd.

Med hänsyn till föreliggande omständigheter synes det skäligt att Sälldin beviljas tilläggspension.

Under åberopande av det ovan anförda hemställes,

att riksdagen måtte bevilja f. d. akademiträdgårdsmästaren vid universitetet i Uppsala, trädgårdsarkitekt cand. phil. Gustaf Sälldin, skälig tilläggspension.

Stockholm den 22 januari 1954.

Henrik Munktel.
